Si vero jam aër ambiens sit frigidus, lanam ex his imbutam
 impones. Quin etiam Chiam mastichen in opobalsamo aut
 nardino unguento liquans lanam inde madentem ventriculo
 impones. Sane utilius fuerit si quod madefacies, etiam
 optima sit purpura, qualis est Tyria; nam et adstringi ipsum
 modice et cutis ejus meatus obsrui expedit. Siquidem quae
 rarefaciunt et laxant, ea tum discutiunt simul tum partes
 frigidis extrinsecus advenientibus obnoxias reddunt; quae
 vero valentius adstringunt, ea siccant. Unde neque discu-
 tientis esse facultatis decet medicamentum ita affecta corpora
 calefaciens, nec multum habere adstrictionem immixtam
 Memineris enim velim tum eorum quae in aegris es con-
 templatus, tum quae in opere de medicamentis es edoctus,
 acerbam qualitatem sua quidem ipsius facultate et refrigerare
 et siccare, quod si cui valide calefacientium sit admixta, quod
 ex ambobus compositum est, minus quidem in calefaciendi
 munere efficere quam alterum, siccando vero non minus
 quam utrumque. Maxime contraria faciunt iis, quae praec-

Ed. Chart. XI. [168. 169.]

Ed. Bas. IV. (113.)

τιώτατα δὲ τοῦτων οἱ νῦν ἰατροὶ διαπράττουσι, ξηρῶ καὶ ἀρόφῳ μορίῳ πολλάκις ἐπιτίθεισι ἐκ θερμῆς καὶ σιτυφνῆς ὕλης σύνθειτον φάρμακον. ἔστι δὲ οὐδὲν τῶν σιτυφνῶν μετρίως στυφόν, ὅθεν οὐδὲ ξηραίνει μετρίως· ἀφεκτέον οὖν ἔστιν αὐτῶν ἐπὶ τῶν προκειμένων διαθέσεων. εἰ δὲ καὶ ἡ ψύξις εἴη πολλὴ μετὰ τῆς κατὰ ξηρότητα δυσκρασίας, ὡς ἀναγκάζειν ἐπὶ πλέον θερμαίνειν, πρῶτον μὲν ἀναμιμνήσκου τοῦ τῆς δυσκρασίας εἶδους· ἐδείχθη γὰρ ἀπάντων χαλεπώτατον· ὥστε δυσπεπρόρθωτον αὐτὸ γίνωσκε καὶ πολλῆς ἀκριβείας δεόμενον. [169] ἀπέχεσθαι δὲ ὁμοίως τῶν ἰσχυρῶς θερμῶν καὶ σιτυφνῶν πειρῶ, ἐλπίζων ἐν χρόνῳ πλείονι διὰ τῶν ἀσφαλιστέρων ἰᾶσθαι τὴν διάθεσιν. ἀσφαλιστίαι δὲ εἰσιν αὗται, αὐθις γὰρ εἰπεῖν ὑπὲρ τῶν ὄντως ἀναγκαίων ἄμεινον, ἐν καρδίῳ μύρῳ λειώσας μαστίχην Χίαν ὡς λιπαρωτάτην, ἀναλαμβάνων πορφύρα χρῶ. μιγνύναι δ' ἄμεινον εἰ παρείη καὶ τὸν ὀπὸν τοῦ βαλσάμου. δίδόναι δὲ καὶ τὸ μέλι πλέον ἅμα τῷ γάλακτι προσηηγησμένον, ὅπως ἥτιόν

cipimus, nostri temporis medici, qui siccae parti et tabescenti compositum saepe medicamentum ex calida et acerba materia imponunt. Est autem acerborum nullum modice adstringens, ideoque nec modice siccans, quo videlicet magis prohibenda ea in jam dictis affectibus sunt. At vero si cum siccitatis intemperie multa frigiditas sit, sic ut fortius calefacere subigat, omnium primum intemperiei genus ad memoriam revocabis; quippe quod omnium gravissimum esse ostendimus, quocirca ad corrigendum quoque esse difficillimum, multaque sollicitudine egere noscas. Abstineri vero simili modo a vehementer calidis et acerbis tentabis, sperans fore ut longiore tempore per tutiores sanetur affectus. Sunt porro tutiores hae, nam repetere ea quae sunt tam necessaria est satius; in nardino unguento solves mastichen Chiam quam pinguisssimam, ac purpura excipiens uteris. Eritque utilius, modo copia ejus sit, si opobalsamum adjeceris. Dandum praeterea uberius cum lacte mel est, sed detracta prius spuma, quo et minus sit excrementosum et magis nutriat.